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UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL – PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
CONCURSO PÚBLICO PARA CARGOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO
NÍVEL DE CLASSIFICAÇÃO E - EDITAL 11/2016 – TA – PROGESP/UFRGS

CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS - UNIVERSAL 15/05/2017
CARGO 24 - Técnico em Assuntos Educacionais

Língua Portug Legislação Conhec Específ Total Ordem
Inscrição PcD APP Nome Acertos Pontos Acertos Pontos Acertos Pontos Acertos Pontos Classif Nomeação *

612265-6 VÂNIA REGINA AMORIM DA SILVA 10 2,50 10 2,50 19 4,75 39 9,75 1º 1
609381-3 MARCELO KOCHENBORGER SCARPARO 10 2,50 8 2,00 20 5,00 38 9,50 2º 2
600631-4 MARCELO GAMA GOULART 10 2,50 9 2,25 19 4,75 38 9,50 3º 4
601298-6 ALICE MARC 10 2,50 9 2,25 19 4,75 38 9,50 4º 6
600884-0 MAYQUEL FERREIRA ELEUTHÉRIO 10 2,50 8 2,00 19 4,75 37 9,25 5º 7
611494-3 KAREN FOLETTO FERREIRA 9 2,25 9 2,25 19 4,75 37 9,25 6º 9
605625-4 DANIELLE LIRA DA ROSA 9 2,25 9 2,25 19 4,75 37 9,25 7º 11
615521-8 BRUNA MOLINA LEAL 9 2,25 10 2,50 18 4,50 37 9,25 8º 12
604360-1 ANELISE BUENO AMBROSINI 9 2,25 10 2,50 18 4,50 37 9,25 9º 14
601457-7 MATEUS BALLARDIN 9 2,25 10 2,50 18 4,50 37 9,25 10º 16
627876-4 ROCHELE RESENDE PORTO 9 2,25 7 1,75 20 5,00 36 9,00 11º 17
623753-8 EDUARDA SOUZA STROPPER 7 1,75 9 2,25 20 5,00 36 9,00 12º 19
622899-2 LILIAN SARAIVA DOS SANTOS 7 1,75 9 2,25 20 5,00 36 9,00 13º 20
609856-2 JACIARA LARA DE MELO 7 1,75 9 2,25 20 5,00 36 9,00 14º 21
604294-3 AMANDA MEDEIROS BRAGA 7 1,75 9 2,25 20 5,00 36 9,00 15º 22
622456-1 Sim IDA MARIA DE OLIVEIRA 7 1,75 9 2,25 20 5,00 36 9,00 16º 3
622026-6 MARÍLIA OLIVEIRA HENRIQUES 10 2,50 7 1,75 19 4,75 36 9,00 17º 24
622137-7 ALICE CANAL 9 2,25 8 2,00 19 4,75 36 9,00 18º 25
622683-5 TAMIREZ GALVÃO DA SILVA PAIM 8 2,00 9 2,25 19 4,75 36 9,00 19º 26
601044-7 VANESSA LOGUE DIAS 7 1,75 10 2,50 19 4,75 36 9,00 20º 27
616076-6 MARILSE BEATRIZ LOSEKANN 7 1,75 10 2,50 19 4,75 36 9,00 21º 29
613115-3 CAMILLE JOHANN SCHOLL 10 2,50 8 2,00 18 4,50 36 9,00 22º 30
600054-1 DAIANE BENETTI 9 2,25 9 2,25 18 4,50 36 9,00 23º 31
625007-4 RAFAEL VIEIRA ALEXANDRE 9 2,25 9 2,25 18 4,50 36 9,00 24º 32
602149-6 Sim HODO APOLINÁRIO COUTINHO DE FIGUEIREDO 9 2,25 9 2,25 18 4,50 36 9,00 25º 8
614567-1 BRUNA SANTOS FERREIRA 9 2,25 9 2,25 18 4,50 36 9,00 26º 34
602497-8 GABRIELA TREVISOL OURIQUES 9 2,25 9 2,25 18 4,50 36 9,00 27º 35
613338-8 JEFFERSON TELES MARTINS 10 2,50 9 2,25 17 4,25 36 9,00 28º 36
620088-8 ADRIANA EMERIM BORGES 10 2,50 9 2,25 17 4,25 36 9,00 29º 37
626845-7 SIMONE DIEFENBACH BORGES 10 2,50 9 2,25 17 4,25 36 9,00 30º 39
611001-7 KELLY ABREU FERRAZ 9 2,25 10 2,50 17 4,25 36 9,00 31º 40
605568-0 SILVANE GEMA MOCELLIN PETRINI 9 2,25 10 2,50 17 4,25 36 9,00 32º 41
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UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL – PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
CONCURSO PÚBLICO PARA CARGOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO
NÍVEL DE CLASSIFICAÇÃO E - EDITAL 11/2016 – TA – PROGESP/UFRGS

CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS - UNIVERSAL 15/05/2017
CARGO 24 - Técnico em Assuntos Educacionais

Língua Portug Legislação Conhec Específ Total Ordem
Inscrição PcD APP Nome Acertos Pontos Acertos Pontos Acertos Pontos Acertos Pontos Classif Nomeação *

624970-8 MARIANA SOSNOWSKI 9 2,25 10 2,50 17 4,25 36 9,00 33º 42
600309-4 EVA PRISCILA VIEIRA DANN 9 2,25 10 2,50 17 4,25 36 9,00 34º 44
612151-6 MARIANA DE ANDRADE DONINELLI 9 2,25 10 2,50 17 4,25 36 9,00 35º 45
605881-6 Sim VANDERLEI SOUTO DOS SANTOS 7 1,75 9 2,25 19 4,75 35 8,75 36º 13
617040-0 Sim PERLA LIMA SOUSA 10 2,50 8 2,00 17 4,25 35 8,75 37º 18
624672-1 Sim ALINE CORTE 10 2,50 7 1,75 17 4,25 34 8,50 38º 5
619124-5 Sim CLEONOIR DE OLIVEIRA DARDE 9 2,25 6 1,50 17 4,25 32 8,00 39º 23
603365-3 Sim GISELA DE ASSIS CONCEIÇÃO 5 1,25 10 2,50 17 4,25 32 8,00 40º 28
601162-6 Sim SÉRGIO LUÍS RODRIGUES 5 1,25 9 2,25 17 4,25 31 7,75 41º 33
622828-0 Sim TOBIAS DOS SANTOS GOMES 7 1,75 8 2,00 16 4,00 31 7,75 42º 38
600062-2 Sim MAGDALINI KNAK 8 2,00 8 2,00 14 3,50 30 7,50 43º 10
601291-5 Sim IZABEL CRISTINA DE OLIVEIRA MARTINEZ 7 1,75 6 1,50 16 4,00 29 7,25 44º 15
615674-3 Sim MARIANA BERTOLOTTI ALVES PEREIRA 7 1,75 7 1,75 15 3,75 29 7,25 45º 43

* Conforme o disposto em edital, durante a validade do presente Concurso, a UFRGS procederá às nomeações de acordo com a existência de vagas, a disponibilidade
orçamentária e a legislação vigente. A ordem das nomeações respeitará os critérios de alternância e proporcionalidade, que consideram a relação entre o número de vagas
total e o número de vagas reservadas a Pessoas com Deficiência e a candidatos Autodeclarados Pretos ou Pardos.
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UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL – PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
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CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PcDs) 15/05/2017
CARGO 24 - Técnico em Assuntos Educacionais

Língua Portug Legislação Conhec Específ Total Ordem
Inscrição PcD APP Nome Acertos Pontos Acertos Pontos Acertos Pontos Acertos Pontos Classif Nomeação *

624672-1 Sim ALINE CORTE 10 2,50 7 1,75 17 4,25 34 8,50 38º 5
600062-2 Sim MAGDALINI KNAK 8 2,00 8 2,00 14 3,50 30 7,50 43º 10
601291-5 Sim IZABEL CRISTINA DE OLIVEIRA MARTINEZ 7 1,75 6 1,50 16 4,00 29 7,25 44º 15

* Conforme o disposto em edital, durante a validade do presente Concurso, a UFRGS procederá às nomeações de acordo com a existência de vagas, a disponibilidade
orçamentária e a legislação vigente. A ordem das nomeações respeitará os critérios de alternância e proporcionalidade, que consideram a relação entre o número de vagas
total e o número de vagas reservadas a Pessoas com Deficiência e a candidatos Autodeclarados Pretos ou Pardos.
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CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS - AUTODECLARADOS PRETOS OU PARDOS (APPs) 15/05/2017
CARGO 24 - Técnico em Assuntos Educacionais

Língua Portug Legislação Conhec Específ Total Ordem
Inscrição PcD APP Nome Acertos Pontos Acertos Pontos Acertos Pontos Acertos Pontos Classif Nomeação *

622456-1 Sim IDA MARIA DE OLIVEIRA 7 1,75 9 2,25 20 5,00 36 9,00 16º 3
602149-6 Sim HODO APOLINÁRIO COUTINHO DE FIGUEIREDO 9 2,25 9 2,25 18 4,50 36 9,00 25º 8
605881-6 Sim VANDERLEI SOUTO DOS SANTOS 7 1,75 9 2,25 19 4,75 35 8,75 36º 13
617040-0 Sim PERLA LIMA SOUSA 10 2,50 8 2,00 17 4,25 35 8,75 37º 18
619124-5 Sim CLEONOIR DE OLIVEIRA DARDE 9 2,25 6 1,50 17 4,25 32 8,00 39º 23
603365-3 Sim GISELA DE ASSIS CONCEIÇÃO 5 1,25 10 2,50 17 4,25 32 8,00 40º 28
601162-6 Sim SÉRGIO LUÍS RODRIGUES 5 1,25 9 2,25 17 4,25 31 7,75 41º 33
622828-0 Sim TOBIAS DOS SANTOS GOMES 7 1,75 8 2,00 16 4,00 31 7,75 42º 38
615674-3 Sim MARIANA BERTOLOTTI ALVES PEREIRA 7 1,75 7 1,75 15 3,75 29 7,25 45º 43

* Conforme o disposto em edital, durante a validade do presente Concurso, a UFRGS procederá às nomeações de acordo com a existência de vagas, a disponibilidade
orçamentária e a legislação vigente. A ordem das nomeações respeitará os critérios de alternância e proporcionalidade, que consideram a relação entre o número de vagas
total e o número de vagas reservadas a Pessoas com Deficiência e a candidatos Autodeclarados Pretos ou Pardos.
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LISTA GERAL DOS CANDIDATOS APROVADOS - ORDEM DE NOMEAÇÃO 15/05/2017
CARGO 24 - Técnico em Assuntos Educacionais

Língua Portug Legislação Conhec Específ Total Ordem
Inscrição PcD APP Nome Acertos Pontos Acertos Pontos Acertos Pontos Acertos Pontos Classif Nomeação *

612265-6 VÂNIA REGINA AMORIM DA SILVA 10 2,50 10 2,50 19 4,75 39 9,75 1º 1
609381-3 MARCELO KOCHENBORGER SCARPARO 10 2,50 8 2,00 20 5,00 38 9,50 2º 2
622456-1 Sim IDA MARIA DE OLIVEIRA 7 1,75 9 2,25 20 5,00 36 9,00 16º 3
600631-4 MARCELO GAMA GOULART 10 2,50 9 2,25 19 4,75 38 9,50 3º 4
624672-1 Sim ALINE CORTE 10 2,50 7 1,75 17 4,25 34 8,50 38º 5
601298-6 ALICE MARC 10 2,50 9 2,25 19 4,75 38 9,50 4º 6
600884-0 MAYQUEL FERREIRA ELEUTHÉRIO 10 2,50 8 2,00 19 4,75 37 9,25 5º 7
602149-6 Sim HODO APOLINÁRIO COUTINHO DE FIGUEIREDO 9 2,25 9 2,25 18 4,50 36 9,00 25º 8
611494-3 KAREN FOLETTO FERREIRA 9 2,25 9 2,25 19 4,75 37 9,25 6º 9
600062-2 Sim MAGDALINI KNAK 8 2,00 8 2,00 14 3,50 30 7,50 43º 10
605625-4 DANIELLE LIRA DA ROSA 9 2,25 9 2,25 19 4,75 37 9,25 7º 11
615521-8 BRUNA MOLINA LEAL 9 2,25 10 2,50 18 4,50 37 9,25 8º 12
605881-6 Sim VANDERLEI SOUTO DOS SANTOS 7 1,75 9 2,25 19 4,75 35 8,75 36º 13
604360-1 ANELISE BUENO AMBROSINI 9 2,25 10 2,50 18 4,50 37 9,25 9º 14
601291-5 Sim IZABEL CRISTINA DE OLIVEIRA MARTINEZ 7 1,75 6 1,50 16 4,00 29 7,25 44º 15
601457-7 MATEUS BALLARDIN 9 2,25 10 2,50 18 4,50 37 9,25 10º 16
627876-4 ROCHELE RESENDE PORTO 9 2,25 7 1,75 20 5,00 36 9,00 11º 17
617040-0 Sim PERLA LIMA SOUSA 10 2,50 8 2,00 17 4,25 35 8,75 37º 18
623753-8 EDUARDA SOUZA STROPPER 7 1,75 9 2,25 20 5,00 36 9,00 12º 19
622899-2 LILIAN SARAIVA DOS SANTOS 7 1,75 9 2,25 20 5,00 36 9,00 13º 20
609856-2 JACIARA LARA DE MELO 7 1,75 9 2,25 20 5,00 36 9,00 14º 21
604294-3 AMANDA MEDEIROS BRAGA 7 1,75 9 2,25 20 5,00 36 9,00 15º 22
619124-5 Sim CLEONOIR DE OLIVEIRA DARDE 9 2,25 6 1,50 17 4,25 32 8,00 39º 23
622026-6 MARÍLIA OLIVEIRA HENRIQUES 10 2,50 7 1,75 19 4,75 36 9,00 17º 24
622137-7 ALICE CANAL 9 2,25 8 2,00 19 4,75 36 9,00 18º 25
622683-5 TAMIREZ GALVÃO DA SILVA PAIM 8 2,00 9 2,25 19 4,75 36 9,00 19º 26
601044-7 VANESSA LOGUE DIAS 7 1,75 10 2,50 19 4,75 36 9,00 20º 27
603365-3 Sim GISELA DE ASSIS CONCEIÇÃO 5 1,25 10 2,50 17 4,25 32 8,00 40º 28
616076-6 MARILSE BEATRIZ LOSEKANN 7 1,75 10 2,50 19 4,75 36 9,00 21º 29
613115-3 CAMILLE JOHANN SCHOLL 10 2,50 8 2,00 18 4,50 36 9,00 22º 30
600054-1 DAIANE BENETTI 9 2,25 9 2,25 18 4,50 36 9,00 23º 31
625007-4 RAFAEL VIEIRA ALEXANDRE 9 2,25 9 2,25 18 4,50 36 9,00 24º 32
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CARGO 24 - Técnico em Assuntos Educacionais
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601162-6 Sim SÉRGIO LUÍS RODRIGUES 5 1,25 9 2,25 17 4,25 31 7,75 41º 33
614567-1 BRUNA SANTOS FERREIRA 9 2,25 9 2,25 18 4,50 36 9,00 26º 34
602497-8 GABRIELA TREVISOL OURIQUES 9 2,25 9 2,25 18 4,50 36 9,00 27º 35
613338-8 JEFFERSON TELES MARTINS 10 2,50 9 2,25 17 4,25 36 9,00 28º 36
620088-8 ADRIANA EMERIM BORGES 10 2,50 9 2,25 17 4,25 36 9,00 29º 37
622828-0 Sim TOBIAS DOS SANTOS GOMES 7 1,75 8 2,00 16 4,00 31 7,75 42º 38
626845-7 SIMONE DIEFENBACH BORGES 10 2,50 9 2,25 17 4,25 36 9,00 30º 39
611001-7 KELLY ABREU FERRAZ 9 2,25 10 2,50 17 4,25 36 9,00 31º 40
605568-0 SILVANE GEMA MOCELLIN PETRINI 9 2,25 10 2,50 17 4,25 36 9,00 32º 41
624970-8 MARIANA SOSNOWSKI 9 2,25 10 2,50 17 4,25 36 9,00 33º 42
615674-3 Sim MARIANA BERTOLOTTI ALVES PEREIRA 7 1,75 7 1,75 15 3,75 29 7,25 45º 43
600309-4 EVA PRISCILA VIEIRA DANN 9 2,25 10 2,50 17 4,25 36 9,00 34º 44
612151-6 MARIANA DE ANDRADE DONINELLI 9 2,25 10 2,50 17 4,25 36 9,00 35º 45

* Conforme o disposto em edital, durante a validade do presente Concurso, a UFRGS procederá às nomeações de acordo com a existência de vagas, a disponibilidade
orçamentária e a legislação vigente. A ordem das nomeações respeitará os critérios de alternância e proporcionalidade, que consideram a relação entre o número de vagas
total e o número de vagas reservadas a Pessoas com Deficiência e a candidatos Autodeclarados Pretos ou Pardos.


